
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

PREMESSO che l’art. 52 D.Lgs. n. 446 del 15.12.1997, dà ai Comuni la facoltà di disciplinare 

autonomamente le modalità ed i termini per la riscossione dei tributi locali nel rispetto delle 

esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 comma 3 del D.Lgs. n. 507 del 15.11.1993, in data 

31.01.2010 è scaduto il termine per il versamento dell’imposta comunale sulla pubblicità per l’anno 

2010; 

 

CONSIDERATO inoltre che la società concessionaria del servizio di accertamento e riscossione del 

tributo, Duomo GPA srl, ha comunicato che pur avendo inoltrato tempestivamente gli avvisi di 

scadenza ai contribuenti (18.01.2010), ha constatato che il recapito da parte di Poste Italiane sta 

avvenendo con molta lentezza onde si dubita che tutti gli interessati possano far fronte alla propria 

obbligazione entro il termine del 31.01.2010; 

 

RITENUTO pertanto, opportuno, per le motivazioni sopra esposte, differire per il corrente anno 

2010 al 28.02.2010, il termine per il versamento dell’imposta comunale sulla pubblicità a carattere 

permanente, onde a permettere ai contribuenti di adempiervi correttamente usufruendo di apposito 

avviso di scadenza completo di bollettino postale precompilato che la società concessionaria ha 

provveduto ad inviare a tutti i soggetti interessati; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di differire, per i motivi meglio indicati in premessa, per l’anno 2010, al 28.02.2010 il termine 

per il versamento dell’imposta comunale sulla pubblicità a carattere permanente. 

 

2. Di trasmettere copia della  presente determina alla concessionaria del servizio, Duomo GPA srl, 

perché prenda atto del nuovo termine di scadenza fissato al 28.02.2010, anche ai fini sanzionatori. 

 


